
 Canosa di Puglia 
Palazzo Comunale - Piazza Martiri del 23 Maggio, 13 - CAP: 76012

  c.f.: 81000530725 – p.i.v.a.: 01091490720 
codice I.P.A.: c_b619

Città di Canosa di Puglia
Provincia Barletta - Andria - Trani

__________

SINDACO
_____________________

Decreto n. 4 del 07/03/2024
prot. 8958/2024

_______________

Oggetto:designazione del segretario della Sottocommissione Elettorale Circondariale.
_______________

IL SINDACO
Visti, nei testi vigenti:

I. il D.P.R. n.223/1967, recante “Approvazione del testo unico delle leggi per la disciplina
dell’elettorato attivo e per la tenuta delle liste elettorali” e in particolare l’art.27 comma
2 che recita “Le funzioni di segretario della commissione elettorale circondariale e delle
relative sottocommissioni istituite nel comune capoluogo del circondario sono svolte dal
Segretario  o  da  funzionari  di  ruolo  del  comune  designati  dal  sindaco;  in  seno  alle
sottocommissioni  istituite  presso  altri  comuni,  le  stesse  funzioni  sono  svolte  dal
Segretario del Comune che ne è sede o da impiegati dello stesso, designati dal Sindaco”;

II. il  D. Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  Enti
Locali e in particolare l’art.50 comma 10;

III. il D. Lgs. n. 165/2001 “Testo Unico del Pubblico Impiego”;

Rilevato:
IV. che  il  Segretario  Generale  è  già  onerato  dei  compiti  affidatigli,  ivi  inclusa  la

responsabilità in materia di prevenzione della corruzione;
V. che  con  disposizione  organizzativa  n.07/2023  il  Segretario  Generale  assegnava  la

Dott.ssa  Teresa  Patrizia  alla  Sezione  SERVIZI  DEMOGRAFICI  per  il  periodo  dal
02.ottobre.2023  al  31.gennaio.2024,  destinando  la  stessa  principalmente  all’Ufficio
Anagrafe (cambi di residenza) e in secundis all’Ufficio Elettorale-Leva;

VI. che con successiva disposizione n.01/2024 il succitato Segretario Generale prolungava
sino al  31.maggio.2024 l’assegnazione  della  citata  dipendente  alla  Sezione  SERVIZI
DEMOGRAFICI;

VII. che  con  decreto  del  sottoscritto  Sindaco  n.27/2023  si  conferiva  la  delega  di
Ufficiale  Elettorale  anche alla  dipendente  in  parola  individuando contestualmente  un
ordine di priorità;

VIII. che eccezionalmente, a causa della sopraggiunta assenza dell’unità di personale
precedentemente  assegnato  all’Ufficio  Elettorale  (incaricata  anche  della  funzione  di
segretario della Sottocommissione Elettorale Circondariale) la Dirigente incaricata della

1 di 2



 Canosa di Puglia 
Palazzo Comunale - Piazza Martiri del 23 Maggio, 13 - CAP: 76012

  c.f.: 81000530725 – p.i.v.a.: 01091490720 
codice I.P.A.: c_b619

direzione  ad  interim della  Sezione  SERVIZI  DEMOGRAFICI,  con  disposizione
organizzativa  n.  8059  del  29.02.2024  assegnava  la  predetta  unità  a  tempo  pieno
all’Ufficio Elettorale-Leva a partire dal 04.marzo.2024 ponendo temporaneo e parziale
rimedio alla situazione di sofferenza funzionale di detto Ufficio;

Ritenuto che la Dott.ssa Teresa Patrizia TUCCIARONE possa, pertanto, essere designata quale
segretario della Sottocommissione Elettorale Circondariale in conformità ai provvedimenti di
cui sopra;

Visti i propri precedenti Decreti n. 55/2022 (sistema della sostituzione nell’ambito della Sezione
Servizi  Demografici),  n.  7/2023 (designazione  del  Segretario  della  SEC nella  persona della
Dott.ssa Forina) e n.27/2023 (incarico di Ufficiale Elettorale ed integrazione  d.S. n. 55/2022);

DECRETA

1. di inserire le premesse nel presente dispositivo perché ne facciano parte integrante;
2. di designare la  dipendente  Dott.ssa  Teresa Patrizia  TUCCIARONE quale  Segretario

della  Sottocommissione  Elettorale  Circondariale  in  sostituzione  del  personale
precedentemente individuato con proprio Decreto n.7/2023;

3. di  dare  atto che  qualora  necessario  il  Capo  Settore  emetterà  direttive  per  la  piena
attuazione del presente provvedimento;

4. di precisare che restano correlati alla funzione in parola i compiti specifici dell’Ufficiale
Elettorale;

DISPONE

che il presente provvedimento 
 sia notificato in forma semplificata al Segretario Generale, alla Dirigente incaricata della

direzione  ad interim della Sezione SERVIZI DEMOGRAFICI nonché alla dipendente
interessata;

 sia trasmesso al Prefetto della Provincia di Barletta Andria Trani e al Presidente della
Sottocommissione Elettorale Circondariale;

 sia inviato, per opportuna conoscenza, al Dirigente del II Settore, all’Ufficio Personale,
alla Sezione SERVIZI DEMOGRAFICI; all’Organo di Valutazione Interno;

 sia affisso permanentemente all’Albo Pretorio dell’Ente a cura dell’Ufficio Segreteria.

Canosa di Puglia, lì ________________________

Il Sindaco
Dott. Vito MALCANGIO

Firma della dipendente designata Dott.ssa Teresa Patrizia TUCCIARONE

per esteso ____________________________________________ abbreviata ______________

2 di 2


		2024-03-07T13:50:22+0100
	VITO ANTONIO MALCANGIO




